P A S T I L L U S A D I M P E T I G I N E S.

Glutinis figlini denarii quatuor, thuris denarii tres, acetum * cyathii clinidium, aceto soluta illinuntur. A L I V D. Chalcitidis, gummi singulorum drachmæ octo, sulfuris ignem non experti, misyos, singulorum drachmæ sex, squamæ æris, acaciæ, singulorum drachmæ duæ, aceto delinuntur. A L I V D. Sulfuris uitii, nitri spuma, singulorum drachmæ quatuor, cachryos grana sexaginta, lessigantur ex aceto. Sola uero pars uitata, inungitur, sed ita, ut quæ integræ est, non coinqnetur: exarefacta, aqua frigida eluitur. A L I V D. Veratri albi * singulorum drachmæ octo, farinæ lupini, buccinorum combustorum, nitri, singulorum chœnix. Arido detergentur. Porro impetigines, quas ǣpias, id est, feras appellant, mes diocriter siccantibus remediis non discutuntur, ac roris autem irritantur. Adhibere igitur oportet mes dicamenta abunde quidem efficacia, sed quæ non ualenter erodunt, quale est istud: Glaucii, thuris, alcyonis, bituminis, sulfuris, gummi, singulorum uncia, aceto inungitur, A L I V D. Picem Africanaam cum aceto coctam liquatamque illinito. A L I V D. ad impetigines & pruritum: Atramenti sutorii, sul-

* Manis scriptū habet hemina.

* Hic de est aliqd in Græcis.

futis, uiui, nitri, thuris, pari modo, in impetigibus quib⁹
dem, aceto adiecto, in pruritu autem uino utitor.

ALIVD Leichenion, ab impetigibus curandis nunc
cupatum. Guttæ ammoniaci, erui farinæ, lupini farinæ
æquales portiones aceto illuinuntur.

DE P R V R I T V . Cap. IIII.

PRURITUS qui senibus accidit, ex toto nunquam cō
sanescit, uerum lenitur infra positis remediis, in re
liquis æstatibus, si ex prauo humore contrahitur,
qui nimirum biliosus, aut pituitosus, putris salsusve est,
per ipsius uacuationem tollitur. Porro agnoscitur ab
æstate, temperamento, uictus ratione, anni tempore, res
gione, &c reliquis his consumilibus. Si igitur inuenis si
mul cum sanguine redundare uideatur, à sanguinis di
missione auspicandum est: Sin autem qualitate magis
uitiosus extiterit, similibus eo medicamentis uacuato,
ad exteruam curationem diuertemur. Lavandum itaq;
prosperius ieluno est, nonnunquam & modico cibo sum
pto, iterum lauandum: quippe uitium uix inhumescit,
detergitur autem, scenugraeci decocto, aut betarum, aut
furfurum, aut malua agrestis & satiuæ, aut pislanae.
Præter hæc, farinæ etiam fabaceæ, uel lupini, uel glans
dis unguentariae, uel smegmatis ex pepone preparati,
quod ~~m'v'x'w'~~ appellant, si inueterauerit, lauatio simis
liter quidem conuenit: fatus guttem ex saluia decocto,
myricæ, herbe mercurialis, origani, pulegii, baccarum
lauri, cucumis sylvestris radicis, capparis, cineris lixiuū stil
laticei, muriæ acerosæ. Deinde resperguntur arido nitro,
uel cum foecula aceti, uel quod recipit nitri spumæ sex
tarium, thuris lachrymæ, sulphuris uiui, singulorum lis
bram, cimolio libram semissim. Vel hoc, Aphronitri,
sulfuris uiui, alcyonii combusti, pari modo. siccis utitor,
uel cum quodam ex supra dictis decocto. Si autem pla
cet, etiam ueratum siccum inspergito, sine pingui addi
to. Illinitur autem cum oxelæo herba pedicularia con
trita, uel sulfur, uel sandaracha, uel omnia, uel sinapi, cū

PAVLI AEGINETÆ

myrobalani expresso, & oxelæo, uel utere cochleis cōst
bustis leuigatis; melle, uel lapathi radicibus, uel smeg
matis inde confectis, ut in capite de elephantia compre
hensum est, aut quibuldam ad scabiem efficacibus. Si
autem exulceratio partes exercuerit, parigro, uel diapō
phylgos appellato medicamine utendum, uel ceræ
npreluncia liquefacta in cyprini hemina, cui sulfuris adiecta
yatho sit uncia.

ALLVD AD PRVRITVS.

Nucum magnarum cutis uncia, sulfuris tantudem, apii
succo leuigatis utior in balneo, membra affatim defri
cans. Hoc solum multis tum scabiosis, tum alio pruriuit
detentis, abunde fuit. Item apium per se viride tulum
infricatumq; in balneo uehementer auxiliatur. Similis
effectus est perdition & acerna resina cum rosaceo so
luta, illataq; ALIVD. Oryzae puræ & nimis candide, un
ciae tres, tufæ cretæq; aceto quamacerrimo leuigantur,
donec sordium fiat spissitudo, adiiciaturq; priuatim sul
furis uiui detriti uncia, mixtis perbelle in balneo utior,
diutius deficans. At in iis qui superfluitatibus magis re
dundant, pari portione illorum temperata, præstantius
remedium reddetur.

DE LEVCA. Cap. V.

LEuca, cutis quædam ad albidi muratio est, q; ul
scosa glutinosaq; pituita contrahitur. Quoniam
uero non qualibet leuce curationem recipit, nos
tas ipsius tales habento. Acu per summa leuæ puncta,
sed cute non penitus, si sanguis emanauerit, sanabilis
est: si laetitia humiditas desperata est. Vel panniculo la
neo asperiore infricata cutis, si quidem rubicundior es
uaserit, medicinæ locus est: si idem color remanet,
non consanescit. Et quæ plura corporis loca obsidet,
leuce, difficultius tollitur, q; quæ pauca deturbarit, item ue
tuiflor, quæ recens minus in medicina spei habere cē
fenda est. Nonnulli igitur aduisionem, quæ ferramento
candente administratur, in leuca probarūt, sed ita, ut hac

uel sola ualeudini sufficeret, Alii uero dolorem inde ei
caticemq; secuturam ueriti, ut quæ non minus ac leuo
ce indecora sit, medicamentis crustam inducentibus,
qualia & cicatricem ait concolorē efficerē, usi sunt.

§ Alii & horum inefficaciam repudiantes, tincturis uti ma
luerunt, imposture potiusq; auxiliū rationem habentes,
quæ sane omnium maxime uitari debet, quod affectus
celeriter renascatur. Itaq; subiectis uti medicinis, confis
lium est, adarce, cachryos, sulfuris uitui, singulorum paria
pondera, tusa & incerniculo priuatim creta, deinde si
mul cum acetō in pollinem sat multis diebus detrita, in
sole illinuntur, non uniuersa, ne cutis exulceretur. Proce
dente autem tempore, ueratri, & gallæ similiter momē
tum addilicitur. A L I V D Fici nigrae surculos, acetō
imbuitos, contritosq; misceto, aphonitri, sulphuris ignē
non experti, myricaefructus, pari singulorum modo,
ubi nitro cutem defricaueris, in sole perungito, animum
attendens ne exulceretur. Archigenes autem fici foliis,
calcis uitiae quod satis est, mixto, similiter usus est, uel in
fricatas, inquit, leucas, albo ueratro, donec sudore diffus
entes reliquo corpori concolores fiant, illinito synopis
de, uel mediade, uel acu transfixa punctas quoad crux
emanet, illinito synopide, cum acetō, uel prius abstersis,
ut est comprehensum, perungito, sic liquore recenti, &
folio eiusdem affatim inficato.